
Consulta N°1  

1. Podríamos contar con el archivo dwg para facilitar las tareas de metraje? Y si se puede 
incorporar alguna sección del edificio. 

Respuesta: se sube archivo al portal  

2. De acuerdo al punto 18., el plazo de obra sería de 1 mes (30 días corridos o 
calendario?), por lo tanto tendrían que ser equipos en stock y disponibles y no cabría 
la posibilidad de importarlos, ya que demoran entre producción y flete entre 90 y 110 
días. Es así? 

Respuesta: Serían 30 días calendario.  

3. Visto esto, se admitiría la presentación de una tercer variante, que mantenga o mejore 
los estándares planteados en el proyecto? 

Respuesta: Se admite pero debe estar justificado y documentado. 

 


